
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA RROGOZHINË

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

05.08.2019

Për: “Hastoçi” shpk me nr.Nipti: J 62028009B, adresa: Tirane.

Procedura e prokurimit:E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-23636-05-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i Magjistralit Kryesor dhe Rrjetit te Brendshem te

Ujesjellesit Loti III ne Bashkine Rrogozhine”, kohëzgjatja e kontratës, 6 muaj nga lidhja e

kontratës.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i NjoftimevePublike, Date 03.06.2019, Nr.22

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimimë i ulët X ofertae konomikisht më e favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Oferta e shoqerise, BOE: ”B 93” , shpk & ”Lala”, shpk & ”Arkonstudio”, shpk , ”B93”,
shpk me nr. Nipti:J62903508R, “Lala”, shpk me nr.Nipti:J76418903B, “Arkonstudio”shpk me
nr.Nipti:L42019004I me vlere te ofruar : 184.728.399(njeqind e tetedhjete e kater milion e
shtateqind e njezet e tete mije e treqind e nentedhjete e nente)leke pa tvsh.

2. Oferta e shoqerise BOE:”Alko Impex General Construction ”, shpk & ”2T”shpk, Alko
Impex General Construction me nr Nipti:K91326028I, dhe ”2T”shpk me nr. Nipti
K01731001M me vlere te ofruar : 189.659.071 (njeqind e tetedhjete nente milion e gjashteqind
e pesedhjete e nente mije e peseqind e shtatedhjete e nje )leke pa tvsh.

3. Oferta e shoqerise ”Hastoci”, shpk me nr Nipti:J62028009B me vlere te ofruar :
205.371.693(dyqind e pese milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjete
e tre )leke pa tvsh. Komisioni i vleresimit te ofertave, pas rivleresimit te bere nga komisioni i
shqyrtimit te ankesave i cili vendosi, te hartoje klasifikim perfundimtar te pranoje oferten e
nje operatori dhe te refuzoje ofertat e dy operatoreve te tjere, per arsye si me poshte :

Komisioni i vleresimit te ofertave, pas rivleresimit te bere nga komisioni i shqyrtimit te ankesave i cili vendosi, te

hartoje klasifikim perfundimtar te pranoje oferten e nje operatori dhe te refuzoje ofertat e dy operatoreve te

tjere, per arsye si me poshte :

Te hartoje klasifikim perfundimtar dhe te rendise ofertat e kualifikuara si me poshte :

1.Ne vend te pare: Oferta e shoqerise, Hastoci”, shpk me nr Nipti:J62028009B me vlere te ofruar :

205.371.693(dyqind e pese milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjete e tre

)leke pa tvsh.

Dy nga shoqerite e tjera pjesmarrese ne tender, BOE: ”B 93” , shpk & ”Lala”, shpk &

”Arkonstudio”, shpk dhe BOE: ”Alko Impex General Construction”, shpk & ”2T”shpk , u

skualifikuan nga KVO-ja, per arsyet e meposhtme.

Oferta e shoqerise, BOE: ”B 93” , shpk & ”Lala”, shpk & ”Arkonstudio”, shpk , ”B93”, shpk me



nr. Nipti:J62903508R, “Lala”, shpk me nr.Nipti:J76418903B, “Arkonstudio”shpk me

nr.Nipti:L42019004I me vlere te ofruar : 184.728.399(njeqind e tetedhjete e kater milion e shtateqind e

njezet e tete mije e treqind e nentedhjete e nente)leke pa TVSH, eshte refuzuar nga KVO-ja, per

arsye se:

Shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte per qellime kualifikimi

konkretisht per z. L.Qela. Sipas dokumentacionit te paraqitur ne tender per kete person rezulton se kjo

shoqeri e percakton se eshte manovrator, nderkohe referuar listpagesave te paraqitur ne tender nga kjo

shoqeri, konkretisht te muajit prill 2019 e me pare, ky person sigurohet si elektricist.

Shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte per qellime kualifikimi

konkretisht per z. A.Lala. Sipas dokumentacionit te paraqitur ne tender per kete person rezulton se kjo

shoqeri e percakton se eshte elektricist, nderkohe referuar listpagesave te paraqitur ne tender nga kjo

shoqeri, konkretisht te muajit prill 2019 e me pare, ky person sigurohet si mbuklues me cakull mbi

numrin 7115.02.

Ne kundershtim me nenin 45, pika 2 germa d te LPP, shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender

dokumentacion si elektricist per z. B.Bileri, nderkohe qe sipas list pagesave te muajit prill 2019 e me

pare, ky person nuk figuron si i siguruar, duke fshehur detyrimet ndaj shtetit. Kjo dispozite parashikon

se cdo oferues skualifikohet dhe perjashtohet kur nuk paguan detyrimet sipas legjislacionit ne fuqi

Shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte per qellime kualifikimi konkretisht

per z. F.Qerkezi. Sipas dokumentacionit te paraqitur ne tender per kete person rezulton se kjo shoqeri e

percakton se eshte hekurkthyes, nderkohe referuar listpagesave te paraqitur ne tender nga kjo shoqeri,

konkretisht te muajit prill 2019 e me pare, ky person sigurohet si murator mbi numrin 7112.03.

Shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte per qellime kualifikimi konkretisht

per z. Sh.Ahmataj. Sipas dokumentacionit te paraqitur ne tender per kete person rezulton se kjo shoqeri

e percakton se eshte hekurkthyes, nderkohe referuar listpagesave te paraqitur ne tender nga kjo shoqeri,

konkretisht te muajit prill 2019 e me pare, ky person sigurohet si elektricist.

Indeksi per disa punonjes te shoqerise Lala shpk si D.Lala, O.Lala etj nuk eshte i sakte si dhe nuk

egzison, ne kundershtim kjo me vendimin nr. 627.

Shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender dokumentacion jo te sakte per qellime kualifikimi konkretisht

per z. I.Lala. Sipas dokumentacionit te paraqitur ne tender per kete person rezulton se kjo shoqeri e

percakton se eshte karpentier, nderkohe referuar listpagesave te paraqitur ne tender nga kjo shoqeri,

konkretisht te muajit prill 2019 e me pare, ky person sigurohet si ekonomist.

Ne kundershtim me nenin 45, pika 2 germa d te LPP, shoqeria Lala shpk ka paraqitur ne tender



Adresa: BashkiaRrogozhinë, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajës, Blloku “12 Shtatori” Tel.fax: 0577 220-31

dokumentacion si psikologe per znj. K.Stefani, nderkohe qe sipas list pagesave te muajit prill 2019 e me

pare, ky person nuk figuron si i siguruar, duke fshehur detyrimet ndaj shtetit. Kjo dispozite parashikon

se cdo oferues skualifikohet dhe perjashtohet kur nuk paguan detyrimet sipas legjislacionit ne fuqi

etj…..

Oferta e shoqerise BOE:”Alko Impex General Construction ”, shpk & ”2T”shpk, Alko Impex

General Construction me nr Nipti:K91326028I, dhe ”2T”shpk me nr. Nipti K01731001M me vlere

te ofruar : 189.659.071 (njeqind e tetedhjete nente milion e gjashteqind e pesedhjete e nente mije e

peseqind e shtatedhjete e nje )leke pa tvsh, skualifikohet per arsye si me poshte:

Te dy eskavatoret me goma te paraqitur ne tender nga shoqeria 2T, sipas references se rregjistrimit 2017,

R 116426, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim nuk jane te shoqeruar me dokumentacionin e

kerkuar, pra kemi fshehje te detyrimeve ndaj shtetit per mospagimin e taskave te ketyre mjeteve.

Dokumentacioni I paraqitur ne tender per S.Nasufaga nuk eshte I sakte, pasi IQT I ka skaduar qe ne date

22.04/2019, nderkohe qe procedura eshte hapur date 05.07.2019.

Kontrata e paraqitur ne tender nga shoqeria 2T per sistemimin e ujrave te zeza Vlore, nuk eshte kontrate

e ngjashme me objektin e prokurimit, ne kundrshtim me legjislacionin tatimor te gjitha faturat tatimore

te shitjes jane pa nenshkrimin e bleresit, nuk eshte e shoqeruar me vertetim ku te shenohet vlera koha

dhe natyra e punes se bere, nuk eshte e shoqeruar me situacion perfundimtar, si dhe nuk ka leje

shfrytezimi, ne kundershtim kjo me kerkesat per kualifikim.

Kamioncina e paraqitur ne tender nga shoqeria 2T me targe AA736GH, e ka certifikaten e kontrillit

teknik te pavlefshme, pasi ka skaduar ne date 24.05.2019.

Fatura tatimore per minieskavator e paraqitur ne tender nga shoqeria 2T eshte e pavlefshme, pasi eshte

pa nenshkrimin e bleresit dhe shitesit.

Fatura tatimore per disas mjete dhe pajisje e shoqerise 2T shpk nr. 35, date 8.10.2016 eshte e

pavlefshme, pasi eshte pa firmen e sjitesit, transportuesit dhe bleresit.

Dokumentacioni i paraqitur ne tender nga shoqeria 2T shpk per H.Hasa eshte i pavlefshem dhe ne

kundershtim me kerkesat per kualifikim, pasi IQT ka skaduar ne date 23.04.2019, nderkohe qe tenderi

eshte hapur ne date 05.07.2019, si dhe kontrat e punes nuk eshte lidhur ne prani te noterit, duke qene

kontrate pa afat etj…….



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “Hastoçi” shpk me nr.Nipti: J 62028009B,

adresa: Tirane., se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej : 205.371.693(dyqind e pese

milion e treqind e shtatedhjete e nje mije e gjashteqind e nentedhjete e tre )leke pa tvsh, është

identifikuar si oferta e suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Adresa: Bashkia

Rrogozhine, Lagjia Nr.1, Rruga Kavajes sigurimine kontratës, siç parashikohet në dokumentat e

tenderit,brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.Në rast se nuk pajtoheni me këtë

kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë, 10.07.2019

Ankesa: ka ose jo, ka patur nje ankese prane AK-se

(nëse ka), pas shqyrtimit nga KSHA-ve, ka marrë përgjigje në datë 19.07.2019, Nr 2544/2 Prot.

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Haxhi MEMOLLA


